rat, scribens: *Porro legati sedis apostolicæ ab ipso concilio fugientes retulerunt papæ Leoni iniquitates Dioscori, quomodo Dioscorus vi magis quam justitia in illa synodo egerit.*

(e) Theodoretus, epist. 115.

(f) Liberatus diaconus, in Breviario, ubi supra.

(g) Tom. II Concil., pag. mihi 681.

naturalia, divina et ecclesiastica jura et fidem, ut perducere et omnium Ecclesiarum statu vertere voluerit, sibi dumtaxat obtemperandum de horum electionibus ordinationibus haec faciemus S. Leonis gesta describentes in historiæ Eutylianistarum, quemadmodum ardicensibus canonibus cap. 10 hujus libri.

## 393 CAPUT IX.

*Flaviani Constantinopolitani episcopi ad apostolicam sedem appellatio. Falsa Joannis Launoii-  
iasti Quesnelli aliorumque sententia, quod ad  
n generale concilium appellaverit, proponitur.  
nigæ tamquam infirma et valde fallacia horum  
nenta certis evidentibusque demonstrationibus  
untur et prorsus eripiuntur.*

novarum rerum studio Quesnelli animus ductus, ut peregrinas doctrinas et a communis opinionibus discrepantes vendere cupiens, falsis argumentis ratiocinari minime rit, a quibus removeri nequidem voluit, cum luce splendidior eidem occurrebat. Vehementer a suis restrictus præjudiciis, quibus semisputationibus congressionibusque habendis t, atque a clarissimorum doctissimorumque a semitis recedens (a), rerum cortices dumtingendo, sophismata fallacesque conjecturas is colere depinxit, non tantum ut lectores de, sed ut in apostolicam sedem odium exerceamque in Ecclesia regiminis rationem stabilitextu antiquitatis persequendæ et illustranjusmodi sibi proposuisse scopum in omnibus riptis mihi persuasum est. Sed potissimum id it, cum octavam ejus dissertationem lustransumpsi. Arbitrabar enim quod agens ibidem bri S. Flaviani appellatio ad apostolicam nullo invidiæ spiritu se duci passus esset; nisse in tanti argumenti negotio insistere ve- rudentum eruditorumque scriptorum, qui lem eum præcesserunt in hocce pertractando into, de quo nos in præsens verba facere stam. Baronii nimirum Bellarmini, Joannis Davi- dinalis Peronii, Christiani Lupi, aliorumque.

qui ex animo veritatem exquirentes, non Ephesini latrocinialis statum, ordinem resque estas narraverunt, nullo prorsus mendacio adhibito, quemadmodum opus erat; sed psius sancti Flaviani ad apostolicam sedem tionem, tamquam ratam, et validam, et juxta stici juris formam factam fuisse asseverarunt. i vero abest ut Quesnellus optimam hanc l sincera ecclesiasticæ historiæ studia condu- ingredi voluerit, ut potius, relictis planiesi- nitis quas præfati clarissimi quondam viri iti sunt, eos potius in scenam traduxerit exa- us, et ignorantiae notam inusserit eis, quod erint Flavianum apostolicam sedem, non po- nerale concilium, appellasse; contra vero ipse, i falsas conjecturas atque commentitias opi- secutus, ejusdem Flaviani appellatio non stolicam sedem, vel ad S. Leonem factam sed ad generale concilium ab ipso episcopo ante novumque judicium postulante fuisse di- . Suam ergo dissertationem Quesnellus aggressam simulat conscribere ex iis quæ habet S. x Leo in epistolis 39 et 40, quod sequenti

Baronius, tom. VI Annal. Bellarminus, lib. II P. Jo. David opere Gallice conscripto de Ju- canonicis episcoporum. Christianus Lupus, in d Ephesinam synodum.

Quesnellus, diss. octava, tom. II, pag. mihi 304 1. Launoius, p. II epist. ad Jacobum Boetium, 3. pag. mihi 22.

Quesnellus carpit Joannem David ob lib. in- im de Judiciis can. episc., cap. VI, art. 3, § 2.

epigraphæ indicare voluit: *Dissertatio octava de cau- sa Flaviani episcopi Constantinopolitani in pseudosynodo Ephesina damnati atque depositi, ad epistolâs 39 et 40 S. Leonis ad Theodosium imperatorem.*

2. Hanc autem dissertationem aggreditur scribendo « appellatio 394 quæ ad apostolicam sedem delatæ dicuntur primis Ecclesiæ sæculis, omnium celeberrimam esse, quæ data est a Flaviano post latam adversum se a Dioscoro sententiam. » Paucis indicat fundamenta eorum qui affirmativam partem propugnant. Et statim subjicit: « De hujusmodi appellatione, quæ epistolæ 39 et 40 præcipua est et unica fere materies, paucis saltem disserendi necessitatem susceptum indicit consilium, etsi prolixior tractationem argumentum a doctioribus jam pridem ventilatum non exigit (b). » Ut tamen facilius sensim a doctiorum sententia qui hocce argumentum illustrarunt abscederet, annotandum censuit numquam a S. Leone scriptum esse sedem suam a Flaviano esse appellatam, sed generatim dici appellationem esse interpositam, ut in hujus epist. cap. 3 loquitur, et quod legati ipsius fideliter reclamarunt, et iidem libellum appellationis Flaviani episcopus dedit. Sibi concinere arbitratur Ephesinæ synodi Acta Græca, in œcumenica Chalcedonensi relecta, in quibus aliud nihil a Flaviano dictum refertur quam istud *recuso te παραποῦμαι σε*, et ab Hilario, Leonis legato, *contradicitur, χοντραδικιτοῦρ*. Ex quibus, ait, pergit ratiocinari. Sive enim veram appellationem intellexerit Flavianus, ut scriptor novellus operose contendit adversus Marcam, sive recusationem, quod affirmant alii, et ipse David tandem fatetur, perinde est: hoc unum assero, Leonis mentionem a Flaviano vel appellante vel recusante factam non fuisse. Clarissimi Petri de Marca opinionem a Davide exagitatam defendendam assumit; et in ejus impugnatores graviter invehitur, quod perveraciter propugnari hoc locc voluerit consuetas judiciorum canonicorum formulas (c), cum omnia contra jus fasque a Dioscoro præsumpta cognoscantur, nec Ephesino latrocinio accommodari ullo modo possint solitæ judiciorum consuetudines et formulæ. « Esto enim (ait) recusationi non sit locus secundum juris ordinem, nisi ante latam sententiam, nec appellationi nisi post prolatum judicium, optime id quidem, vel ab legitimo judex merito in suspicionem venit, vel ab incompetente judicium adornatur. » Tandem concludit Quesnellus: At nihil tale in Ephesino concilio reperias. Synodum ait legitime fuisse congregatam jussu principis assensuque Romani pontificis, qui etiam per legatos intererat, recusari ac repudiari nullatenus potuit. Hactenus vero joculari voluisse Quesnellum, ut lectores deciperet, deceptosque in suam traheret opinionem, quis non videt? Calamum stringere fingit contra Joannem David, Petri de Marca adversarium, et ludendo in verbis sibi blanditur, eam Ephesinam synodum in suis exordiis recusari et repudiari nullatenus potuisse, quia legitime congregata jussu principis et Romani pontificis assensu.